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Republika e Kosov6s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Gjilanit
Op5tirna Gnjilane
Munlcipal Gjilan
Gilan Belecli3,s5[

Ne baze te nenit 12 paragrafi 4 te
Kosoves nr. 03lL-149 dhe nenin 4
Procedurat e Rekrutimit ne Sh€rbimin

Ligjit per Shdrbimin Civile te
paragrafi 6 te Rleguliores 1rr.

Civild Komuna e Gjilanit shpall:

Republikes se

0212010 per

KONKI]RS
( Procedure e thjeshtesuar e rekrutimit )

I. Drejtoria p6r sh6rbime Publike rnfrastrukturE dhe Baninr

l.Titulli i pozit6s : Zyrtari komunikacionit
Nr. i ekzekutuesve: nj6 (I) ekzekutues
Paga bruto mujore: 407 C
Lloji i kontratds; (Marr6veshje pir shErbime t6 veqanta)
Periudha e angazhimit; 5 muaj

Detyrat dhe p6rgiegl6sit e pun6s:

Harton planin-raportin e punds sd Drejtorise nga lemi i komunikacionit dhe te rgiashme;
N€ pdrputhje me politikat zhvillimore te Komunds, nxjerr ne pah prioritet per mbil€vajtjen e
puneve ne komunikacion;

Bashkepunon me Drejtorite perkatdse, Policine e Kosoves, Ministrine e Transportit dhe post-
Telekomunikacionit lidhur nevojat dhe prioritetet e Komunes;
Harton projekte ideore, sinjalizimi horizontal - vertikal, ndrigues, analizon ngarkesat e
udhdkryqeve, eaktimin e kaheve td ldvizjes se automjeteve neper rruget e qyletrt,harton
programin e linjave urbane dhe urban- periferike;
Shqyrton munddsine e dhenies ne shfrltezim td hapesirave publihe: parkingje, kafiieri. reklama
dhe td ngjashme;
Kushtet:
-Di plorne un iversiteti,fakulteti tekn ik, drejtimi i kom un i kac i on it
-Pervoja e punes ne profesion e deshirueshme,
-shkathtesi kornpjuterike ne prograrnet ( wor, Exel, pover poi,t eti)
-Shkathtesi dhe aftdsi per te ndeftuar raporte kolegjiale dhe per pune ire grup

2. Titulli i pozitds : Inxhinier i hidros
Nr. i ekzekutuesve: nj6 (l) ekzekutues
Paga bruto mujore: 407 €



Jntrat6s; (Marrdveshje p6r sh6rbime t6 veqanta)
,fiaeangazhimit;5 muaj

frrat dhe pdrgiegj€sitE e pun6s:

Perpilon planin dhe raportin e punes;

3:X l"^:li:X:ni:l: i" KRUK .,Hidromorava,, 
per fLrrnizim rne u.je dhe nevoja tjera:

ff;:,,;:l-r",Y-tl-.1:f:*:::l*--,:.o,,nve te nderti,rit te objekt";;;;'';#,ffi;:J,'(#I]i,r,,
kanalizirn dhe rruge e t6 ngiashme);

3j:1",1-{i:11:pgron iderriT te ri te rrjetit te ujesjellesit dhe karralizirnit;

shfry,,tezimin racional te ujit;

i:.*^*:fi9L?_kq"rOinol nurel me donatore dhe organizata tjera per invesrirne,

J::",;l:_l* 
nder.yrje ne infrast*rktu." puoiil., ktrj;;. *"1, j,*,Ii"';Ji]ii:i

Kushtet:
-Diplome universiteti,fakulteti tekn ik, drejtirni i h idros
-firuoja e punds ne profesion e , deshirueshme,
-Shkathtesi kompjuterike ne programet (wor, Exer, pover poirrt etj )-shkathtesi dhe aftesi per te nderluar raporte koregiiare arr" fe. punc ne grup

3. Titulli i pozitEs: Inxhinier i ndErtimtarisE
Nr. i ekzekutuesve: nj6 (1) ekzekutues
Paga bruto mujore: 407 €
Lloji i kontratds; (Marrdveshje p6r shErbime t6 vecanta)
Periudha e angazhimit; 5 muaj

Detyrat dhe p6rgiegi6sit6:

Bene koordinimin e pun€ve me zyrln eprojekteve per nevojat e rivitalizimit te hapesirave dhe objektevepublike ne planin pdr investim;
Bene mbikeqyrjen profesionare te puneve te ndertimit dhe *irembajtjes se t1,1s.Planifrkon dhe propozorr projekte ti reja dhe cakton kushtet tekliko urbanistike;Bashkepunon me inspektorei komunall
Bashkepu,on me donatoret me qellim te terheqies se investimeve te ndryshme;
Jep pelqim per nderhyrje ne infrastrukture pubfike dhe i mbikeqy,re punimet.;Kushtet: ' "'- ""1-

-Diplome universiteti, fakulteti teknik, drejtimi i nderlirntarise

l.*y"j" e punes ne profesion e deshirueslime,
-Shkathtesi kompjuterike ne programet (Wor, Exel, pover point etj )-Shkathtesi dhe aftesi per te ndertuar raporte koregiiare an" fe,:-punir rre grup

4. Titulli i pozitEs : Agronom
Nr. i ekzekutuesve: n,i6 (1) ekzekutues
Paga bruto mujore: 407 €.
Lloji i_kontrat€s; (Marrdveshje pEr shErbime t6 veqanta)
Periudha e angazhimit; 5 muaj

Detl'rat d he p6rgiegi6sit6:

Eshtd p€rgjegf es per mirembajtjen e hapesirave te gjelberuara, drun jve dekorativ <1he hapesirave komunalededikuara per rekreacion;
Harton plane dhe progr.ame.lidhur.me perzgjedhjen , sortimin dhe mbjelljen e llo.f eve te ndryshmt€ burishtave dhe drunjve dekorativ:
Kujdeset per ndermarrjen e masave adekuate buiqesore per mbrojtjen e siperfaqei,e tegf elberuara;



rdha te caktuara kohore propozon nddrnrarrjen e
J.en.: tyre permes sperkatjen nga parazitte ndn shern:

o pjese ne mbikeqvrjen 
" 

kon,p-uniu:jn_r;q3;l;r;;;'|,g. KK per nrirernba.jije, e hapesirare purl.tikuara per gjelberim ( parqet, varrezatalete etJ); c-

,1Xt11::l'"n 
me sektoret e ndryshem ne kuader ie drejtorise clhe organet dera kornuraie.

-Diplome universiteti, fakurteti i bLriqesise, drejtimi i pergf ithshem-flyoja e punes ne profesion e des"hirueshme, ,-Shkathtesi kompjuterike n6 programet (*or, Exel, pover point ed )-Shkathtesi dhe aftesi per te ndeiuar raporte koregiiare drre per pune n6 grup

5. Titutli i pozitEs : Inspektor i komunikacionit
Nr. i ekzekutuesve: n;e 1fy ekzekutues
Paga trruto mujore: 407 €,
Lloji i_kontratds; (Marr€veshje p6r shdrbime t6 veqanta)Periudha e angazhimit; 5 muaj

Detyrat dhe p6rgiegi6sit6:

Inspektori i Komunikacionit inspekton - rruget trotuaret parkingjet shenjat e komunikacio,it te

fttj1illr:e 
rruge tra,sportit it,go. urban dhe noer r.uu',.-rtff,.ire rre trafik nga te giitha llojet e

Ndermerr rnasa per siguri ne rruge publike:
Inspekton si,jalizimin vertikar. horizontar dhe ate rne drita:
Inspekton demtimet e rugeve, mbikeqyr mirembajden 1pait.i,nin. larje, dhe sanimin) e te giitharrugeve urbane dhe ato rurale, punimet ne rruge dhe asialtinr td rrurgeve pubrike:Inspekton stacionet e autobuseve dhe operatoret e transporlit rrLrsor Lrrban dhe ur.bano-periferik;Inspekton t€ gjitha automjetet e transporrir rrugor Lrrbari dhe .-,, rr';; rr";i;r:,il'lii"i illql"., oru.i.t"dokumentacioni* dhe evid.encat qe iLto;ne tiansportit .rugor ,.,, t,o,, atr" urbar,c-per.if,.r.ii :Inspekton transpoftin e mallrave dn" I ln;"t"ue te cilat bartii rnateriet e rrezikshme e te ngf ashme;Inspekton parkimet e automjeteve;

i|ff:ffiltrii,0"" 
veprime tjera per te cilat eshte i autorizuarrne dispozita Iigfore nd sferen e

Kushtet:
-Diplorne universiteti,fakurteti teknik, drejtimi i kornu, ikac ion i:-I::vola e punes ne profesion e deshirueslme,
-Shkathtesi korrp-iuterike nd programet (Wor, Exel, pover poinl efj )-shkathtesi dhe aft€si per te nderiuar raporte ioregi'iare drrJo!;"p,,,rc ne grui:

_6. 
Titulli i pozitds : Inspektor i ambientit

Nr. i ekzekutuesve: n;e 1f; ekzekutues
Paga bruto mujore: 407 €
Lloji i_kontrat6s; (Marr6veshje p6r shdrbime t6 veganta)Periudha e angazhimit; 5 muaj

nrasa\ e p0r kr.asitier t Jhe

Detyrat dhe p6rgiegi6sit6:

ffl}fJ*H::1jff harton planet dhe projektet dhe programet tf era per zhvillimin e qendrueshdrn te
Hafton prioritetet, hartat dhe mdnyrat e rehabilitimit. te zonave sipas rrezikshrnerisE nga ndotja;Grumbullon' sistemon dhe perpuno, ,t e,ri,,"t, td clrenat dhe i,,ibrmatat ne ldnrin e mbrojtjes se mjedisit neaspektin gjeologjik, kimik, tekriologiik dhe bioiogiik;
Harton kadastrdn e zon1le je gielbEruara puuliLiuashkepuno, dhe nrerr p.ir:se r:i: organizimin e takimeveper ternat td cilat kane te bejne me p.ocesin e planifikirni, [i"CirrqMe* pjesd aktive ne hartimin 

" 
plun"u" huperiro.", urr,uniriit.'Jh" plurer," tjera te ngiashme rne theks te



,re rnbrojtjen e mjedisit;
dhe harton projekte ideore, kryesore dhe programe edukatir e p€r

o pjese n€ komisione te ndryshme profesionale:
nqet raporte periodike lidhur me punen e tij.

,(ushtet:

,: r etedijesimit mjedisor etj

-Diplonie universiteti, FSHM. drejtimi ekologii dhe mbrojtje e mjeclisit
-pervoja e punes ne profesion e ddshirueshme
-Shkathtesi kompjuterike ne programet (Wor, Exel, pover point eti )
-shkathtesi dhe aftesi per te nddrtuar rapofte kolegjiale dhe per pune ne grup

II. Drejtoria p€r Zhvillim Ekonomik

7. Titulli i pozitds : Menaxher i qendrds p6r pdrkrahje t6 bizneseve
Nr. i ekzekutuesve: nje (1) ekzekutues
Paga bruto mujore: 427 €
Lloji i kontratis; (Marr6veshje p6r shErbime t6 veqanta)
Periudha e angazhimit; 5 muaj

Detyrat dhe p6rgjegi6sit6:

MenaxheriiqendresdotejetEpergiegjesperrnbarErajtjendheft:nk-sionimineqendresnepergjithesi,dhe do
td ket€ keto detyra dhe pergiegjesi;
Te siguroj informacione dhe burime td bazuara nd dokumentacione pdr komunitetil e biznesit 1d
pergjithesi;
Te siguroj asistenc6 n€ themelirnin e bizneseve te reja dhe clhenien e keshillave bizneseve ekzistuese;
Te siguroj me shume asistence n€ formd te trajnirneve te ndrrshnie per bizneset ne Komr-rnen e Gjilanit;
Te prornovoj bizneset e Komunes se Gjilanit, permes organizimit te panaireve. takirneve Biznes me Biznes
(B2B), dhe Biznes me Konsumator (B2C) brenda dhe jashte,enclit:
Te siguroj keshilla te mjaftueshrne dhe shdrbirne tjera per regj,.;iriniin e biznesit. (Dol<ulientet e kerkuara
sipas ligjeve ne fuqi ose udhezimeve administrative qe kane te bejne rne ARBK dhe ATK);
Te siguroj ndihme ne gjetjen e fondeve dhe perpilirnin e aplika:i,.)nc.\,e per eenCrcn per Biznes ne
partneritet me donatordt e mundshdm;

informoj bizneset per mundesitd

biz:neset c1e i perfaqeson, permes

Td koordinoj te gjitha aktivitetet e QPB-sd me Drejtorine e Zh,illin.rit Ekonomik:
T€ raportoj nebaza mujore tek Drejtoria pdr Zhvillim Ekonomil... per aktivitetet tlhe sukseset e epB-se.
Kushtet:
-Diplorne universiteti, Fakulteti Ekonomik
-Pervoja e punes n0 profesion e deshirueshme,
-shkathtesi kompjuterike ne programet (wor, Exel, pover poir,r eti )
-Shkathtesi dhe aftesi pdr te nddrtuar raporte kolegjiale clhe p€r purr,: r:e gr.r.;p

& Titulli i pozit6s punuese: Zyrtar n6 indo qentl€r pdr bizr;e,s
Nr. i ekzekutuesve: njd (1) ekzekutues
Paga bruto mujore: 407 C
Lloji i kontratEs; (Marrdveshje pir shErbime t6 veqanta)
Periudha e angazhimit; 5 muaj

Detyrat dhe p€rgiegi6sit6:

PergieglEs per sigurimin e rregullt te sherbimeve te inf3rmacror;i- pir )Vlikro-siper.nrarrdsit n6 Komunen e
Gjilanit, me fokus ne zejettradicionale dhe sipermarresit sociai;
Ofrirnin e sherbirneve ne kuaddr te info-qendres; 

1

Td koordinoj aktivitetet e donatoreve dhe projekteve te ndr5,slrrrr,:, che t,i
e mbeshtetjes nga organizatat, projektet dhe donatoret e mundshe m:
Td siguroj mundesi rnarketingu nd nivel lokal, regjionar dhe nacic*al pEr
lidhjeve te QPB-se me Oden e Ekonomike:



;,_?1":,"-"^:,]ll]:*.pe: 
aktivitetet e. info_qendr.ds. nunrri;r e ktientdi e ni shdrbim:ltt

IL,-yi T" institucionet pergjegjese te biznesit ne Konruni cih,: r end:
a mb ajtj a d l, 

" 
f.;. k, ;: ; :: fi,H:?". ;: ?,:'ffi : [: ff '

.taportimi te Drejtori i ZhvillimitEkonornik 
;Te asisto-ine ne ofrinrin e dokumentacionit per themelirnin e bizileseve te reja rihe dhenien e keshillavebizreseve ekzistuese;

l:;::lffiflf"Jl::::"1,g::::: 1.."::::: se Gjilanit, organizirnin e panaireve, takimeve Biznes me
i:,::: g 

? P l: 
o_n 

: g,,l :s.me 
Kon s u*",o. i sJa ) ;*,i; ;, ;il ff ,:;J#l

ll,,i:,^:TiilH"j":S:i:":*f:i,::l^"tr r,;l;;;;,',#;,1,"'lX,X,,,u,ative qe kane te bejne meRBK dhe ATK bizneseve te cilat kane i"evoie;

I:,::':^Y 
Drejtorine e Zhvilrimit Ekonomik ne gierjen e forde'e drre perpirirniKushtet: rrnrrI e aplikacioneve.

-Diplome universiteti,fakulteti ekonomik
-firyoja e punes nd profesion e deshirueshrne,
-Shkathtesi kompjuterike nd programet (Wor, Exel. po, er 1;oint eri ;-shkathtesi dhe aftesi per te ricteiuar raporte koregjrare che f e, purrt ,rr grup

9. Titutti i pozitds : Zyrtar p6r efi9ienc6 t6 energjisE
Nr. i ekzekutuesve: nj6 (l) 

"k "krtr..Paga bruto mujore: 407 €,
LIoji i,kontratds; (Marrdveshje pEr shdrbime t6 r.eganta)
Periudha e angazhimit; 5 muaj

Detyrat dhe pErgiegi6sitE:

5r?ff*J"";rtl:iltllTJn 
e puneve per efiqiencir,: enerrjisc ne sekrorin pubtik dhe percjell ecurine e

Analizo, rnundesit e slrfrl'tezilnit te burimeve te riror,ueshnic- -ir e.nergjise por.e'o.iat e sektorit publik;Kujdeset per planifikimi e projekteve per hapesira gr"rle,r"." ,i an" mire,bajrle, e ao,re ekzistuese;Ndihmon ne analizimin e-m-undesive per tiajtimii e ujerave atrnosferik dhe atyr.e te kanalizimeve si dhetrajtirnit te grumbullimit te rnbeturinave:

ffi:tffiTiJlr',,ffifi:#;1ffi,j:t<torit ahe me zvriaret rjere ne rushen e sektorit perkates sa i perket
-Pergatit materiale' analiza dhe raporte si dhe be.: srrgjerirr{:) para clreitcrit per.pu:nurisimin e niveleve tepunds ne fushen perkatese;
Merr pjese ne kornisiotle kur ngarkohet, kryen deti'rai perkatese si.dhe detyra te tjera qc rnund ti ngarkohennga mbikeqyresi ne pershtatje rne rratyren e punds dhe profesionit tlj;Kushtet:
-Diplorne universiteti,fakulteti teknik drejtimi i elektros-l:Jvoja e punes ne profesion e deshirueJhme,
-Shkathtesi kompjgterike ne prograrnet (Wor, Exel, pover point etj )-Shkathtesi dhe aftesi per te,derluar raporte koregjiarc crrre pfr.irirr,ii ,i srup-Njohuri te gjuhes angleze

-10' 
Titulli i pozit€s 

" zyrtare n6 qentrr.n p€r p.r'iirailje;l r: bi:z**:sevcNr. i ekzekutuesve: njE (l) ekzekutues
Paga bruto mujore: 407 €
Lloji i_kontratds; (Marr6veshje p6r shErbime t6 veganta)Periudha e angazhimit; 5 muaj

Detyrat dhe pErgiegiisit€:

te bazuara rre dokumentacione per



-

/
l

l

Jne ne ofrirnin e dokumentacionit per thernelirrin e biznc'ser e tE rc' ja clhe dhe nie. e keshillar e
;ve ekzistuese.

.rroj asistar"n-[giiuit. per trajnimet e ndryshme pdr bizneset rr6 Kornunen e Gjilanit qe or,sanizon
B-ja;

e asistoj ne promovimin e bizneseve te Komunes se Gjilanit, organizimin e panaireve, takimeve Biznes me
Biznes (B2B), dhe Biznes me Konsumator (B2c) b.enia dhe.iasht ve,dit;

Td ofroj dokumentet e kerkuara sipas ligieve ne fuqi ose udheiirrreve administrative qe kane te bejne meARBK dhe ATK bizneseve te cilat kane nevoje;
Te asistoj menaxherin ne gietjen e fondeve dhe perpiliniin e apiikacioneve per eendrrl per Biznes ne
paftneritet me donatordt e mundshdm;

Te koordinoj aktivitetet e donatoreve dhe projekteve te ndrl,shnle, dire t'i irriorrncS t,rz;ieset per mundesitd
e mbeshtetjes nga organizatat, projektet dhe do,atoret e mu,clshenr;

Te koordinoj te gjitha aktivitetet e tijAaj me menaxherin e QPR-se dhe Drejtorine e Zhvillimit Ekonomik;Te koordinohet ne baza ditore me menaxherin e epB_se.
Kushtet:
-Diplom€ universiteti,fakulteti ekonornik
-Pervoja e punes ne profesion e deshirueshme,
shkathtesi kompjuterike nE programet (wor, Exer, pover point etj )

-Shkathtdsi dhe aftesi per t€ ndertuar rapofte kolegjiale clhe per pLirre ne grlrp

IIr. Drejtoria p6r urbanizdm,planifikim clhe vlbrojtje ts 1\{jedisit

11. Titulli i pozit6s : Urbanist - sektori i planifikimit
Nr. i ekzekutuesve: dy (2) ekzekutues
Paga bruto mujore: 407 €
Lloji i kontrat6s; (Marrdveshje p6r shErbime t6 veqanta)
Periudha e angazhimit; 5 muaj

Detyrat dhe pdrgiegj6sit6:

Bdne perputrimin e kerkesave per ekstrakte nga pli-ret. pelqime per parcelirne, kushte urbanistiko-teknike t6
lokacionit, leje urbanistike, leje ndertimi, leje rienimi e te'ngiashrne, per te gjifta Ilojet dhe tipet, destinimet

dhe karakteret e objekteve ndertimore;
Kontrol lon dhe verteton dokumentacion in i nve sti r,,o-te k n i k/pro.i e ktet;
Llogarite siperfaqen dhe lartdsine e kompensimit per rreguliinrin e tokes ndeftirro."l
Sipas nevojes merr pjesd ne vlerdsimin, mbikdqyrjen dh! pranirnin teknik te objekteve;
Jep keshilla profesionale per zgjidhjet urbanistike dhe n'cgirlliniirr e hapesircs, proceourdn dhe menyr€n erealizimit te planeve, te drejtave dhe obligimeve te subjefteve pjesemarrese ne procedure, etj;
Merr pjese aktive nd pund tjera ne lemin e urbanistili.es ll-," ptaii;,ti.irnit clhe r-r.egLrlirnit te hapesires;
Merr pjese ne komisione te ndryshrne profesionale;
Paraqet raporte perjodike lidhur me punen e tij;
kryen edhe pune tjera te caktuara me ligj e qe nuk janC te per.sLikir,rera ne kete rregullore nga fusheveprimi i

drejtorise.
Kushtet:
-P€rvoja e punes ne profesion e deshirueshme,
-Shkathtesi kompjuterike ne programet (Wor, Exel, Fover
-Diplome e Universiteti.Fakulteti teknik-drejtimi i arkitektliie-. c:;e rrrlcrtirltari
point ed )
-shkathtdsi dhe aftesi per te ndertuar rapofte koregjiale drre per. prne ne grup

12. Titulli i pozit6s : inxhinier i arkitekturEs-sektori i rejeve
Nr. i ekzekutuesve: dy (2) ekzekutues
Paga bruto mujore: 407 C
Lloji i kontrat6s; (Marr6veshje p6r shErbime t€ veganra)
Periudha e angazhimit; 5 muaj



,t dhe p€rgiegiisiti:

:t,f:T',':iTll:1"*:""u: pe.r ekstrakte nsa pranet. p€rqi,e p,ir pa'cerirne, kushre urbanistiko-

;5T::J",::f,1:::l':l?:*lryk,I":i,a't.ti"i,l;:i,.i,i;;[;ffi;:,:],,];lJiili ;;li:Tlllojetdhe tipet, destinimet dhe karakter" ";bj"kr;;;il;ffi;;
X,l1t::i,:1, th 

e verreton doku m en tac i o nl n i nve st i v ore kn i k/proj e ktet/

k,:"*:::,:lt:** in"_ 
Ia.fesjn! e. kompensinrit pe, *"guii*ir'" ,"rr. ndenimore;

?j:t'^::l;jr:-:.::lj::, ,: vrerdsimin, muiteqv,:r.,, a;:;;;;,;;;;,'ir,,,i.il'ffii"".,,;t,i:*1,3j:?,T::Til"-y:l,sigllet urbanistile jr1. *"si,rii,,;,,,; hry;,r*, ffi:'""#en dhe

ffi'j:[fflT:':]:1:3?l:::":j:^i",,11":t!:obriginre,:e 1I '1,9j3ffi';;;##;"ljl o'il""o,re, etj;
Yru*::: 

aktive ne pune tjera ne lemin e urbanistitfs .ir," pl",,ii-lri,r;r r,r!'1"-,1ij,iff;
Merr pjese ne komisione te ndryshme profesionale;
Paraqet rapofte periodike lidhui me pLrnen e tij:
Kushtet:
-Diplome e Un iversiteti, Fakurteti tekn ik-drejtirn i i arkitektur-es
-flrvoja e punes nd profesion e deshirueshme.
-Shkathtesi kompjuterike n6 programer (Wor, Exel, poi,er poini etj )-shkathtesi dhe aftesi per te nderruar raporte koregiiare dhe pJr: pr.,r:e ,i: g*rp

_13. 
Titulli i pozit.s : inxhinier i nd.rtimtaris._sektori i leje,eNr. i ekzekutuesve: nj6 (l) ekzekutues

Paga bruto mujore: 407 e
LIoji i_kontrat6s; (Marrdveshje p€r sh6rbime ti! r,eqanta)
Periudha e angazhimit; S muaj

Detyrat dhe p6rglegi6sit6:

Shqyrton vlefshrnerine e dokumentacionit tekniko_.:gio.. ;e crbj;lrtit per te cilin kerkohet leja;Shqyrton pro-iektet e 
-zbatitnit, 

preventivin dhe speciflirnet teirniiie te ob.iektit qe tlo te nd€rtohetdhe ben verejtjet perkatese kurkonstaton mangesi crhe parreguilsi;
Zbaton plan organizimin e punimeve, hafton planet clit,.-,1':..1a-ro,e dhe rlLrjore dhe paraqet tekeproret per diskutim apo rniratim;
Zbaton te gf ithe metodologiine e ndertimit si dhe jep, rekomanclii-.et e ,evojslrrr" 6fr"';p;ionet me temira;
Mban pergiegiesi per 

-zbatimin 
e punimeve ne perpLrthje rne pro-f ektet e zbatimit, preventivin,

specifi kimet teknike dhe standardet:
Ben kontrollimin e fazave sa i perket ndenimit dhe leshirnit te ic,eve per ndertir-,-r dhe inlrastruktur neperputhje me rregullativen ligiore per ndertim dhe cokrrrnentacit,,rin e vlefshem te planifikimit hapesinor sidhe per realizimin,e pranimiiieknik te ,de,tirreve;
5r:' edhe pune tjera konform rigjit per ndertim drie akreve ncnrigiore
Kushtet:
-Diplome e Universiteti,Fakurteti teknik-drejtimi koirstrukti'-|..y"j, e punds ne profesion e ddshirueshme,
-Shkathtesi kompjuterike n6 programet (Wor, Exel. pover poini ed )-Shkathtesi dhe aftesi pdr te ndertuar raporte koregiiare an" p;u p,,,ru irr erup

_14. 
Titulti i pozitds : inxhinier i elektros_sektori i lejer.e

Nr. i ekzekutuesve: nj6 (1) ekzekutues
Paga bruto mujore: 107 €
Lloji i kontratds; (Marrdveshje p6r shErbime t6 veqanta)
Periudha e angazhimit; 5 muaj

Detyrat dhe pdrgjegi6sit6:



(on, organizon dhe mbikeqyr punen e elektrikes

"y l]::,,T:Ylli*,, dhe eshte.pergf egi€s per zbatimin e ketij prani:

filJ""JH:;^iJ#:::l"lT5::,:i^ iti,;; ;;;;.,i,;i 
"a".i 

ne perrirndirn te puni)rganizon dhe mbikeqyr punen e kontraktoreve tiu ,igr.ra, se te gjitha punirner po kryhen sipaiparametrave te p€rcaktuara ne projekt;
Pergatit ose koordinon te gjith6 dJkumentacionin e duhur tekniko-ligjor per marrje, e lejeveperkatese ne institucionet vendase:
Merr pjese ne hartimin dhe zbatimin e regullave ligiore dhe akteve nenligiore ne lidhje meinstalirnet elektrike;

33:l*:j::,"::"\:1f:1',:-:-:.11:'-n.e erektrikes ridh.rr me rr;;elien e rejeve nderrimore;

Inspekton le 
.gl 

itht, punen/i nstal imet e I ektri k;, ;;",; k.;;; ; 
", 

; ;, ;, :Hqrrvrr/rrrDLorrrrEL srtrKlrtKe, one feKolrandotI t:dr.,sl.time te mUn,Cshrne.

Iy:-lfunksione te tjera te percaktuarangadrejtori i o,=;ro.ire. 
'-Ji-v,rrrIru ttr IIrtrllu,srrilts'

Kushtet: - -J'"',' \'
-Diplome e u,iversiteti,Fakurteti teknik-drejtimi ko,strukrir,
-Pervoja e pun6s n6 profesion e deshirueshme.
-:l+"t,eri kompjuterike ne prograrnet (Wor. Eret. por er point erj )-shkathtesi dhe aftesi per te nderluar raporte koregjiare dhe pi'r: p,r.re ,e g.up

15' Titulli i pozit€s : Tlrtar pdr geo data bazd dhe hartograli..zr.r,a e lc,galizi*.itNr. i ekzekutuesve: n.i6 (l) 
"k "f,rtr.. 

"Br 'v5r q;

Paga bruto mujore: 107 €
Lloji i_kontratEs; (Marr6r.eshje p6r shErbime t6 veganta)
Periudha e angazhimit; 5 muaj

Detyrat dhe p6rgiegj6sit6:

Shqyrtimi i dokumentacionit te paleve per legaliziirrin e cbjclii.,,. l; i.ler";r.,: r.: p.r i::-ie;Grumbullimi dhe futja e te dhe,ave .r"it., t"gullrimit ne g"o Jutu Urre;
ferni]lmi i raportevejavore dhe mujore periegalizirn* JUe,r, 

"'

Perpilirni dhe haftirni i skicave te ;nades nga terre,i r,rctiL regarizirnit;

rffiffx":neve 
administrative per rlgisiim clhe barjet n3r"gi;rr.", perkates 1e objekreve te

Kryen giitha punet dhe detyrat qe u jepen nga shefi i sektorit n€ ieri.ii, e madeve gil.a")ir" si dhe
!:tt:u td veganta qe muncl ie terto; are;tori.
Kushtet:
-Diplome e Universiteti,Fakulteti teknik_drejtirni gjeodezi-l::vola e pun6s ne profesion e cleshirueshme,
-Shkathtesi kompjuterike dhe njohes i sistemit GIS
-shkathtesi dhe aftesi per te ndetuar raporte koregjiare dhe per 1:urd nfi grup

-16' 
Titulli i pozitds : rnxhinier i arkitekturEs-sektoni i inspr:ticio*itNr. i ekzekutuesve: dy (2) ekzekutues

Paga bruto mujore: 107 C
LIoji i_kontrat€s; (Marr6veshje p6r shErbime tE veganta)
Periudha e angazhimit; 5 muaj

Detvrat d he pdrgjegj6siti:
tsen i,spektirnin e nderlimit sipas lejes se ndertimit te dhene nga clrejtoria komunale e urbanizimit, kuperfshihen te gjitha llojet-e nd6rtimeve, renovimer., 

"U..;,n"r1,. 
i.-,.,-embajdeve, shride*irneve tehapesirave banesore ne afariste upo r.eiriri,r e gfareclo objekti ,ddrtinror;Ben inspektimin e procedures se clhenies.e t"j", se rictertirrrii,re-l,u.n.,ori rre t,ig;irr e n<Jertirnit dhete udhezimeve admirristrative ne fuqi;

Mbikeqyr rrdnimin e objekteve ,e nde,tru.u pa leje;

lmeve:



.ocesverbale dhe sipas nevojds propozolr aktel t-iera pEl proceclimin e nrdrulieshdrn:
edhe detyra tjera ne pajtirn me ligjin dhe ,rclhcrra e eprr-.re,. tr rij

.1

rshtet:
Diplorne e Universiteti,Fakulteti teknik-drejtirni i ark itektures

-Pervoja e punes ne profesion e deshirueshme,
-Shkathtdsi kompjuterike ne programet (Wor, Exel, pover point etj )
-Shkathtesi dhe aftesi per te ndertuar rapofte kolegjiaie dhe per pLrnd ne grup

17. Titulli i pozit6s : inxhinier i nd6rtimtaris6-sehtori i inspehcionit
Nr. i ekzekutuesve: dy (2) ekzekutues
Paga bruto mujore: 407 €
Lloji i kontratds; (Marr6veshje pdr sh6rbime t6 veqamta)
Periudha e angazhimit; 5 muaj

Detyrat dhe pdrgiegi6sit6:

Ben inspektimir, e ndertirnit sipas lejes se ndertinr.i -l cl:rene ir:i, 1".r!i:,ria komulale e urbanizimit, ku
perfshihen te gjitha llojet e ndeftimeve. renot'irnere. zeierimeve. mirernbajdeve, slrnddn"imeve te hapesirave
banesore ne afariste apo rrenimin e Efaredo objekti ncl€ftilnor:
Te bejnd inspektimin e procedurds se dhenies se l:je -. s: rdirlimit ne harmoni me Ligiin e ndertimit dhe t6
udhezimeve administrative ne fuqi:

Mbikdqyr rrenimin e objekteve 16 ndertuara pa leje:
Nxjerr procesverbale dhe sipas nevojes propozon aktet tjera pEr procedirnin e metLrdeshern;
Kryen edhe detyra tjera ne pajtirn rne ligiin per ndertim dhe akter nenligiore.
Kushtet:
-Diplome e U n ivers iteti. Faku lteti tekn ik-drejtirni konstrr-rkti v
-Pervoja e punds ne profesiotr e deshirueshtne,
-Shkathtesi kompjuterike ne programet (Wor, Exe l, F,ou,er po;nt etj )
-Shkathtesi dhe aftesi per te ndertuar rapofte kolegjiale dhe per pune nd grup

18. Titulli i pozit6s : Inspektor i ambientit
Nr. i ekzekutuesve: njd (l) ekzekutues
Paga bruto mujore: 407 €
Lloji i kontrat6s; (Marrdveshje p6r shdrbime t6 veqanta)
Periudha e angazhimit; 5 mua.i

Detyrat dhe pdrgiegidsit€:
Hulumton kushtet dhe harlon plan programet dhe prcrjektet per zhvilliinin e qendrueshern td rnbrojtjes se
Mjedisit:
Hafton prioritetet, hartat dl;e merry'rat e rehabilitirlit're zonavc sipas rrezikshmerise nga ndotja;
Grumbullon,'sistemon cihe pErpunon shenimet, te dhenat cli,.e ir;torrnatat n6 lemin e nrbrojtjei se mjedisit nd
aspektin gjeologjik, kinrik, teknologjik dhe biologjik;
Hatton kadastren e zollar,/e te gjelberuara publike, bashkepr-lnon clhe merr pjese ne organizimin e takimeve
pdr temat te cilat kane te bejne rre procesin e planif i<iiirit n.rjedis.r;
Merr pjese aktive nd hafiirnin e planeve hapesinore, irrbanisiike clhe planeve tjera te ngjashme me theks te
veganet ne mbrojden e mjedisit;
Punon dhe harloi projekte ideore, kryesore dhe programe eciukarive per ngritjen e vetedijesimit mjedisor
etj;
Merr pjese ne kornisione t6 ndry.shme profesionale;
Paraqet rapofie periodike lidhr-ir rne punen e ti
Kushtet:
-Diplome universiteti, FSHMN, crejtimi ekologli dlie irrbr,.1i.jc e in;edisit
-Pervoja e punes ne profesion e deshirueshme,
-Shkatlitesi kompjuterike n€ programet (wor, Exer" p.r,er point e1j )



;si dhe aftesi per te nderluar rapofie koleujiale iihe yrEr-pruli rre srulp

, .*Departamenti i Prokurimit:

19. Titulli i pozit6s : Zyrtar ligjor
Nr. i ekzekutuesve: dy (2) ekzekutues
Paga bruto mujore: 407 C

Lloji i kontrat6s; (Marr€veshje p6r shdrbime t€ ',,eqanta)
Periudha e angazhimit; 5 muaj

Detyrat dhe p€rgiegi€sitd:

Pdrpilimi i kontratave per te bilat aktivitete jarre te kry'era procedurat e rekrutirnit:
Regiistrimi i l<ontratave ne progrant;
Publikirni i te gjitha njoftimeve ne gazet dhe ueb faqen e I(RpP-sEt
Pdrpilimi i dosjeve pdr kuotim te gmimeve:
Pergatitja e anl.-esave per dorezirn ne App- se App- se:
Perpilimi i shkresave te ndryshrnet:
Asistirni ne monitorimirr e riomisioneve te r leresimit:
Arkivimi. i dokurnentacionit te tenderit:
Kryen edhe ptrne tjera adrninistratiie sipas nelojes dlre LrrCiier':ses r-rperarive te Drejtorit te prokurimit;
Kushtet:
-Diplome universitare, fakulteti juridik
-Pervoja e punds profesionale e deshirueshme
-Njohuri te ligjeve dhe ;r'egulloreve te aplikueshrle nd fushen e prokurimit;
-Trajnim ne fushen e prokurintit;
-Shkathtesi komp.iuterike ne aplikacione te progranreve (Word.Fxcel,Pover point.Access);

20. Titulli i pozit6s : Zyrtar n0 prokurim
Nr. i ekzekutuesve: dy (2) ekzekutues
Paga bruto mujore: 4$"1 €,

Lloji i kontratds; (Mai'rdveshje pijr sh6rbime t6 ver;anta)
Periudha e angazhimit; 5 muaj

Detyrat dhe p6rgiegjisit6:

Pdrpilimi i te giitha dosjeve tE tenCerit duke perfshire tennet cii,c kirjslrtet materiale te kontrates,
Ofrimi i informatave perkatese lidhur me tenderin ne f,ale,
Infomata plotesuese per procedurat e zbatueshrne td prokurimit,
Informata te dcra pdrkaLcse qe kerkohe;r me ligj;
Asistinii ne rnonitorimiir e konri:rioneve te vleresintit
Perpilimi i fonnulareve per pranimin dhe dorezimin e terdereve;
Kryen dhe pLrnJ te tjera sipas nevojes dhe urclheresis operatir .; tii rreiraxherit te pl okurinr it.
Kushtet:
-Diplonre universitare, lakLrlteti ekcnomik,
- pervoja e punds profesionale e deshirueshme,
-Njohuri te ligjeve dhe rregLrlloreve te aplikueshme ne fu:;Lreu ; prokurimit,
-Trajnim ne fuslrdn e prokurinrit;
-Shkathtesi kontpjuteriko ne apiikacione te progralneve (Word"l]xce[.pover point,Access);

21. Titulli i pozitds : irrxliinier i ntl6rtimtaris$
Nr. i ekzekutuesve: nje (1) ekzekutues
Paga bruto mujore: 407 €
LIoji i kontrat6s; (Marr6veshje p6r shdrbime t6 veqanta)



aeanglzhimit;5muaj

lyat dhe pdrgjegi€sit6:

#ff:l::r?f::::fr:l^" -o:lezuaralga galet lidhur me rinclerrimin dhe zhvillimin,
3:I:l l,Tr"kt propozime te ,drystrm" pe? rinaanirnin dhe nclerrirnin.

l:: ::* ly:,^": I o,:.1 i,l, 
i :, 

ir,. .. a n'e r,. il; ; il; il; ;T'#.),Jn,, 
",lliil#;r".,iv te projekteve td ndryshme,Ofron sherbime profesitllrale nrrr sfcrq o n.ti+;,_:+ .-A.. r_^^:-

P[:l:'#:XruT,::;,:,:::q*f *":r*:;;"ffi ;ffi ilH:"fi lffi ::l:',i#:J:H,nl,.ily,'l
5?:J:_1n" 

pune te tjera sipas"l igj it dhe ;;;t,;;;; ;'#;;"il ;#;]Kushtet:
-Diplome e Un iversiteti, Faku rteti tekn ik-drejtim i konstruktiv-firyoja e punes ne profesion e deshirueshrne,
-shkathtesi kgmpjuterike ne prograrnet (wor, Exer. po'er poir:1 eti )-shkathtesi dhe aftesi per te iderluar raporte koregiarc drrJ;i, pLrnf ,e grup

22. Titulli i pozitEs : inxhinier.i rnakineris€
Nr. i ekzekutuesve: nj6 (l) ekzekutues
Paga bl.uto mujore: 407 €
Lloji i kontratds; (Marrdveshje p6r shErbime tij r.eganta)Periudha e angazhimit; 5 muaj

Detyrat dhe pdrgiegi6sitd:

Hartimi i det1,ftave projelltu:se
Konsulltime rne projekrartet r-j razen e hartimeve te projekteve icreoreKonsultimet rne projek"antet ne faze, ehartimeve te proiekte'e kryesore
Pranim - dorezimi i projekteve (dokumentaciorreve invesrive -tel<nike) nga projektantetPjesmarrje,ekorn isionepe,nbikqyerjeprofesonaletEprojekteveqerealizohenngako,traktuestendryshem
(projekte qe investohen nga kk_.ja).
Monitorirn i projekteve qe rearizohe, nga KK-ja, dhe uga do,atoret e nclrr,,sh€rn
Pjesemarrie ne takime me clonatoret. ne trajnirne te ndryshrne tj.
Harlimi i kritereve pe.vleresin,in e tendereve qe shpare r rtge-y.-y...ja
Bashkepunon me kompanine e zgjedhur rreth sigurirnii t; dokLrnrentacionit valid qe ka te beje me obligimetqd dalin per investitorin no raport rne kompanine (qe kanb t€ -bc.ine me respektimin e ligjeve dhe*egulloreve ne fuqi) te cilat *eguilojne raportet irvsstitor - pLrne-.kryes.
Harton irlformata,rapofte per punet e realizuaraper periuclha te caktuara kohoreKryen edhe purre dera sipas nevojes ne kuaderre prrguriti"r; tij prorrsic,,re
Kushtet:
-Diplom Universiteti,Fal<uiteti tek,ik drejtimi inakirier.i, in:ihir,ier. i Jiplomuar ose master-Pervoja e punds rie profusit,n e cleshirueshme
-shkathtesi te cak'tuara ne puri€i me kornpjuter- Ivlicios.rlt office, tiu.o cacl, arch. Cacl-Shkatlitesi dhe aftesi per te ,ci€rtu^,'.upon" koregjiare r,rhe per 1;Lrne ne grup

Qdo kar,didat (aplikuetJ 
PEI pozitat e lantcekr:t"a r!uheri t'i homplefnj dhe dor6zoj dokumentacionin edomosdoshdm (foto kopjeisl vilon :

1' Deshrni te kualifikinlit shkollore ne fbtokopje e ,ese ka,chclatr e ka kryer shkollirni, jashte Republikds se^ Kosoves diploma dLrnet te jete e nostrifikuar ne MASH.L
2. Desirnri mbi pervojerr e puires nCse karre pervoje purie,
3. Dokurnenrir. e iCeririliki,rr ir
4. Certifikaten mbi trajnimet e kryera
5. Leter rnotir.ues me CV




